П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 « 12»   февраля 2019г.   № 42
О внесении изменений  и дополнений  в постановление  от 22 ноября 2017 года

 № 222 «Об утверждении муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2022 года»

        В целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, руководствуясь ст.ст.33, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15.03.2017 № 88 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», ст.11, 14 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и в связи  с участием  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет  муниципального района  Уфимский  район   в  муниципальной  программе

«Башкирский  комфортный  дворик»  в рамках  программы «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2024 года», администрация  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  следующие  изменения  и дополнения в постановление  от 22 ноября 2017 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2022 года» (в редакции   постановления  № 154 от 11 декабря 2018г. ):
1)приложение № 1  к муниципальной программе   «Формирование современной    городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального  района Уфимский район  Республики Башкортостан    на 2018-
2024 гг.» изложить     в редакции согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению;
2) приложение № 2  к муниципальной программе   «Формирование современной    городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального  района Уфимский район  Республики Башкортостан    на 2018-
2024 гг.»  изложить  в редакции согласно приложению № 2 к настоящему  постановлению;
3) приложение № 3  к муниципальной программе   «Формирование современной    городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального  района Уфимский район  Республики Башкортостан    на 2018-
2024 гг.» изложить     в редакции согласно приложению № 3 к настоящему  постановлению;
4) приложение № 4  к муниципальной программе   «Формирование современной    городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального  района Уфимский район  Республики Башкортостан    на 2018-
2024 гг.» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему  постановлению.
2.Опубликовать данное постановление в сети Интернет на    официальном сайте сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (http://www.alekseevka-sp.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами  администрации сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан Мальцеву Е.А.

Глава сельского поселения                                                     А.Н.Хазиев

   Приложение № 1
                                                                                                   к  постановлению  администрации

сельского поселения Алексеевский  сельсовет

 муниципального района  Уфимский район

Республики Башкортостан
 от «12»  февраля 2019г.  № 42

	Адресный перечень дворовых территорий сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский района Республики Башкортостан, подлежащих благоустройству
в рамках  муниципальных программ на 2018-2024 годы

	Муниципальный район (городской округ) Республики Башкортостан
	Наименование сельского (городского) поселения
	Наименование населенного пункта
	Адреса многоквартирных домов, образующих дворовую территорию
	Площадь дворовой территории, кв.м
	Охват населения

	2018 год

	Уфимский  район
	СП Алексеевский  сельсовет
	д. Алексеевка
	д. Алексеевка, ул. Центральная, д. № 58, 60,63, 65
	5653,0
	205

	                                                                                                      2019 год

	СП Алексеевский  сельсовет
	д. Алексеевка
	д. Алексеевка, ул. Центральная, д. 46
	4060,0
	109

	СП Алексеевский  сельсовет
	д. Алексеевка
	д. Алексеевка, ул. Центральная, д. № 56/1, №60/1
	9936,0
	419

	2023 год

	Уфимский  район
	СП Алексеевский  сельсовет
	д. Алексеевка
	д. Алексеевка, ул. Центральная, д. № 55,
ул. Почтовая, д. № 1,

ул. Интернациональная, д. № 52, 54
	11849,0
	224

	д. Алексеевка, ул. Интернациональная, д. № 60, 62, 62/1,

ул. Комсомольская, д. № 1, 3
	12186,0
	214

Приложение № 2
                                                                                                   к  постановлению  администрации

сельского поселения Алексеевский  сельсовет

 муниципального района  Уфимский район

Республики Башкортостан

 от «12»  февраля 2019г.  № 42

Адресный перечень общественных территорий сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский района Республики Башкортостан, подлежащих благоустройству
в рамках муниципальных программ на 2018-2024 годы
	Муниципальный район Республики Башкортостан
	Наименование сельского поселения
	Наименование населенного пункта
	Наименование общественной территории
	Адрес местонахождения общественной территории
	Площадь общественной территории, кв.м

	2018 год

	МР  Уфимский  район
	СП Алексеевский сельсовет
	д. Алексеевка
	Центральная площадь  возле  РДК  по ул. Центральной  д. Алексеевка  с фонтаном
	перед МБУ УРДК по ул. Центральная,

д. 52
	2961,0

	2019 год

	МР  Уфимский  район
	СП Алексеевский сельсовет
	д. Алексеевка
	 ремонт  пешеходной  зоны  сквера, фонтана на  Центральной  площади  возле  РДК  по ул. Центральной  д. Алексеевка  (вторая  очередь)
	перед МБУ УРДК по ул. Центральная,

д. 52
	6810,0

Приложение № 3
                                                                                                   к  постановлению  администрации

сельского поселения Алексеевский  сельсовет

 муниципального района  Уфимский район

Республики Башкортостан

 от «12»  февраля 2019г.  № 42

План реализации муниципальной программы

	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

2024 год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Контрольное событие № 1

	Опубликование для общественного обсуждения проектов муниципальных программ «Формирование современной городской среды сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2018-2024 гг.»  с  изменениями и дополнениями
	Администрация сельского поселения Алексеевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

	до 20.01.2019 г.

	Контрольное событие №2

	Утверждение муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2018-2024 гг.» с учетом обсуждения с заинтересованными лицами

	Администрация сельского поселения Алексеевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

	до 12.02.2019г.

Приложение № 4
                                                                                                   к  постановлению  администрации

сельского поселения Алексеевский  сельсовет

 муниципального района  Уфимский район

Республики Башкортостан

 от «12»  февраля 2019г.  № 42

Распределение денежных средств выделяемых из бюджетов РФ и РБ на реализацию мероприятий

муниципальных программ «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

на территории сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан

	Наименование сельского поселения
	ВСЕГО
	тыс. руб.

 на 2018г.
	тыс. руб.

 на 2019г.
	тыс. руб.

на 2020г.
	тыс. руб.

 на 2021г.
	тыс. руб.

на 2022г.

	тыс. руб.

на 2023г.
	тыс. руб.

 на 2024г.

	Дворовых территорий
	Дворовых территорий, требующих благоустройства
	Общественных территорий
	Общественных территорий, требующих благоустройства

	СП  Алексеевский  сельсовет
	11
	10
	6
	6
	1 двор, 1 ОТ

4862,65
	2 двора, 1 ОТ

9533,7 ( в т.ч. Башкирский  дворик – 4738,5; общ. территория – 4795, 2)
	-
	-
	-
	2 двора

3731,15
	-